СОГЛАШЕНИЕ NЬ 1

между администрацией Россошанского муниципального района
и администрацией Длейниковского сельского поселения

о достижении зцачений показателей эффективности развития сельских
поселений Россошанскоfо муниципального района Воронежской области

г. Россошь " J-9 ,, дtogТр 024 г.

ддминистрация Россошанского муницип-""о.о района Воронежской
области, именуемая в дальнейшем <<Администрация муницип€Lltьного

района>>, в лице исполняЮщего обязанности главы администрации Береснева
романа Николаевича, действующего на основании Устава Россошанского
муницип€шьного района и решения Совета народных депутатов
Россошанского муницип€UIьного района Воронежской области от 29.10.2024

J\b 98, с одной стороны, и администрация Алейниковского сельского

поселения Россошанского муниципzшьного района, именуемая в д€Lльнейшем

<ддминистрация сельского поселения), в лице главы сельского поселения

венжега Елены Длександровны, действующего на основании Устава
длейниковского сельского поселения, с лругой стороны, именуемые даJIее

<<Стороны>>, в целях укрепления взаимодействия <<Сторон>>, повышения

эффективности управления соци€Lпьно-экономическим развитием
длейниковского сельского поселения Россошанского муницип€шьного

района, эффективности решения вопросов местного значения, повышения

благосостояния и улучшения качества жизни населения, заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом настоящего Соглашения явJIяется взаимодействие

сторон, направленное на достижение значений показателей эффеКТИВНОСТИ

рaввития сельских поселениЙ Россошанского муницип€LIIьного района
воронежской области согласно Приложению к настоящему Соглашению.

Ддминистрация муницип€Llrьного района и Администрация сельского
поселения сотрудничают в области экономического и соци€tльного р€lЗВИТИЯ,

развития инфраструктуры на территории муницип€Lпьного образования.

I-{елями настоящего Соглашения являются:
- повышение эффективности управления соци€LгIьно-экономическим

рilзвитием муницип€Lпьного образования ;

- повышение эффективности решения вопросов местного значения;
_ р€ввитие экономической базы муницип€Llrьного образования на ОснСВе

максим€Lпьного использования местных ресурсов;
- р€Iзвитие инфраструктуры соци€Lльной сферы;
- создание условий для рЕввития человеческого потенци€tла И РОСТа

уровня жизни населениrI муниципа-пьного образования.

,l/

Задачами настоящего Соглашения являются:
-укрепление взаимодействия Администрации муницип€tльного района и

Администрации сельского поселения в обеспечении выполнения
согласованных целей;

- повышение эффективности использования бюджетных средств.

2. Взаимодействие сторон

2.|. Администрация муницип€lльного ,района в пределах своих
полномочий:

- оказывает консультативную и методическую помощь в разработке
программных документов сельского поселения;

- формирует совместно с Администрацией сельского поселения
плановые значения показателей эффективности р€ввития сельского

сельского поселения значений показателей эффективности р€Iзвития сельских
lrоселений Россошанского муниципаJIьного района Воронежской области;

- предусматривает поощрение сельских поселений, достигших
наилучших значений показателей эффективности р€ввития сельских
поселений.

2.2. Администрация сельского поселения в пределах полномочий по

решению вопросов местного значения:
- обеспечивает достижение значений показателей эффективности

р€lзвития сельского поселения согласно Приложению к настоящему
Соглашению;

- укрепляет собственную налогооблагаемую б*у, обеспечивает полноту
и своевременность сбора наJIоговых поступлений, увеличение объёма
поступлений нЕLпоговых доходов в местный бюджет, оптимизацию
бюджетных расходов;

- обеспечивает представление в Администрацию муницип€шьного района
информации для ведения мониторинга достижения сельским поселением
значениЙ показателеЙ эффективности р€tзвития сельского поселения и
прогнозирования их значений на плановый период;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчётным,
представляет в Администрацию муницип€Lпьного района информацию о
достигнутых значениях показателей эффективности р€ввития сельского
поселения за отчетныи год для подведения итогов.

3. Заключительные положения

3.1. Стороны по взаимному согласованию могут внести изменения в
насТоящее Соглашение. Изменения оформляются в письменном виде и
подписываются обеими сторонами. Все изменения и дополнения,

*3

оформленные в письменном виде, являются неотъемлемой частью

настоящего Соглашения.
3.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, иМеЮЩИХ

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из

сторон.
3.3. Соглашение вступает в законную силу со дня его офици€Llтьного

обнародования обеими сторонами, но не ранее 1 января 2025 года и

действуетдо 31 декабря 2025 года.

Подписи сторон:

От администрации Россошанского
муницип€Llrьного района

Исполняющий обязанности главы
администрации

2024 г.

От администрации сельского
поселения

Глава Алейниковского сельского
поселения

Венжега

2024 г.

.Н. Береснев

ýо7
S. /ý

Etý
ч\
*ц ч::-- л

lo.B,or*uo*

ч
Ф

(в

о

q
ts

ц
(.)
Fl
cdс'
(d

!

о

Ф
(d

cf)

цt

(t-qи)
Fc\

o.1

tn
+(a)

оо
ol ь

\f,
cn

Uo
Or+
EINло

aп
о\(п

+ ч
ооt ta)

E{
t.р
d.о
А (-.1

o.1

q
\оь

со
о\

ю
и)
ta)

+

ýl с)Ео.
Е{>
tJ.] с.

о\ х о\
K[
0.)

ц
он
ф
ý(о
о

Ф

Ф

(в

lл

Ея
Y;Lt
\оь
фqj
rtO

0цЫxýF
oGlG

o;i:
Е g,l
ЕЕ ЕФоЕЕ!9
ýЕ;
хý!
цэq)
N=Е

Е.ý
ЕЁФбiьjч
ФýьExF
-Е(Jir. tO О
ЕоtrЁ9;
ltNЭ

ERýGl:Fс)a

Е,Е Н

йЕ ё

dфл9одiЦli

:х!F

-Фd

a! ý
ЦtrоGl*tr

-.iE
эЁ Ёочi Ф

л >ъФ
?2Ё9r
Её -
Ywý
ý>9ЕэаЕЕ9
Е,ь ЕцтeFFЕо!,
<.lKýФёrхфоts
.- L\э'Е

3,Е .'
* *F 9?хFЁ9Боа..ЦЕqr0)>dEE

5>сl
Ч'Ч н
х.= LЕъ 9Ез
Е аЁFa
аФL

ЕЧ ц.trv Е
?gЕ!

Е5аЭФrх?ý
х*9лl!r*aitФ_tsl
=:Ф [-

Н
Е Г 9:ý
кЬý9+л-*

rЁFьý\о:Ф
9лJ*-Еvi:
:|-ДvЧчUl-
Hg*!9r 1-1 li с'
оо9J
: RЁ Е
ччФхъia,цЕ9 .ic-v

=cE:*q)чЁ9ЕФххi-цч;л:L.Eeб ц -Ёл _ й Y

.-dЁ9'=ф*rдлrv!Е l]r F:,Е Е - v;чЕФ
-lL;Fl l- х

0J i, >>

-ЦкБЕйЕtrý

Е!
aц

о.2

aа

х;ф
Фi
Fx?Ё
clЦ-^>ъa ЕЕ?9ý
"Еýхг:trох

ЕЕь
аý Е
окts
Qr dr iO

aL

9ф,ЕýF
Ё,а Е
qJ9ý

Есý
oJxiF!9Ё

9сЕ>Д а

ЁЕ c.l cn $

v
cd-н*
лF
v ,\
]i\ а,(Ё;а.н оPoýh'ds6!trй

U у Е al
FiýОчхiЕ
lДлФ#j

Ё,g Ё Е Ф Ё
ý 8ч Е,;8
=лу:JФчЁ Е э Е Еfi*ЕоХс,ýэдд>Фý
;Е Е э Е ЕЭ:iоЕН

ý Ё,Ё Е,ý Ё- Ё,< Е Е ;€] >.- х у ýа о'd 5 ý х9k8хйй9 ý й Hai s F
f; Е Н рs Е Ч

хЕýýЕRЁЁtsоЁtrýь
tjl()*6)гiitiаЕяаRрЕчнччlч1-1Дdtrr{а.

чrЕ t
rFБ9r NчЕ
ЕЕ
л9

tr)ýл чYч
l Е
о9Ех9с)лrr*
a!л
яi Е.

9фýýsЕiЁБ
r-i ф lý:А-tsча
аа.::<.d йч)ЧлE.+r Е
}_l\j\JцР
-li|rE

FY
:l
li
дi
цlл*kьлЕ*2: _tv
lrtr
ёJооg
*vлFЕ ЕFýFчс=
Yчt,q)^л
с) l-(

ý
о

(d

с)
z
q
lr

ФF
с)
cdу

Ф)

Ф
9

су)

ц[

trИ,ts C,lНо
c.l

с{ \оь с\ о\
о\

ý
ta)

ь
са

оо
о\
la)

о+
Е{ c'Iпо

c..1 N
гt

оо
оо
о\

+
и)

\о
(t.l

ф
(п

KL
F9ч*ФсnAc.n

a,l

оо
\о

оо
\о
о\

*
с\
ta)

C.l
N

оо
Ф\
(a)

сý ti

i\ Ф)
дlлý0)
цzшJ с.

Ё

цt
Ф

E{
Ф

ý
Kt
Ф

S tо

о\ -оо\
цt
(.)

1Оо\

ц
о
F.

i)

а)

F

NN

ЕФ
Ф9EqJ
Бi{
tl \о

,,,
*Ё
сq*

офxL

.:F
хa
фЕ

\о
r. с)

:' dJ

с)9
9омф

xcJ
б) с,) -ý о.;;
н:!
Fхх>уЕ

хо

rr=0)*
Eqf

Ф

ЕЕ
q)
ф,iJo
ФL

\Oi
сЁ

ýF
ý9.
св G)ФLФ'
фа

у:

: рtr
l. .а. Е

фЁч9g
!_.gьхч9г ai>trij

Енý;9
Е;ýý;

= Е $= вErp,obýЕvлч:a0
s д о Ё9
Е ЕаЕ s
g Е Е ý На
Е g.=.E ý Е

Ё;ýЕ ]Е9:Е:q)ч=
Е *: Е Ёё:gй;*;-Фý:,ЕЕ,ý,зЕ9f;;
Е ý аЕ -l:9 Е г о)Е ЕцъYй_ЁЕalE-J'

E.'t 9;ý к ^цЕgхячva*-д9сл9оЕ

ЕFЕiЁЁ;Е{с'19Jqrб
E-lJrФýG:-з'-'

Ез:iЁЕ
Ё i iE; Ё,,ЕЕнЕЁ
Et:*Е л : ь _ rlvlivtъUrit/rаЕълЁъ
йý Е Ёý Е

L

ф

F

н

сr)

е
N
Gl
Е
a

ф

ф

t/
Ф

cl

Ёк
ФtsД\о

lqJ

чв

ч;

эхDý

F.()уо
дЕ!r
чЕЕ
;ýЕ+6)q)

q!фiJЕ о\оotroас о

<Jо:

БFбi
.,r;5
Esý
о-ё >)Е{Е Е

ф

=dФо
Olrцо

i1 :ip

EF

0)

9оFv
Gсл

;з
EЕ
,Е ,Е
ФFфitЁ
F'а
iJЕо\о
ЕN39Е
ll-trX

*х
Ф

-аэФ)
зЕ

ýЕý
lýл
lilrE

oJ-Q)
аЁ=
Е ЁЕ

=aEf
хYf,;*д
:сх:

\о ЕхоýЕ
!lтё

i!ф
HvlY ФЕ
F л9?ц9цv!gE
i-;*r+д
i_.;i*.i Ф'у Ф).vl-r
цrлgксltrбFEFE
Fсqоб
av!v
i-- r r ltлл

+rlF
ч il tsэF;F

э Е,: вЕdЕъ Е

\оц

q)

N
f{)

F9
q)

ё
q)

Е
q)
ц
(J

фдЁ
фЁ:ý -л-
iý iз
+ *-

i.iФ
sЕо
Fо*; зЕ

фЕ?фtЁ
Ф!(l-

сЕ ,i
,9фF>,* 9 Фg L Е
лF'_-
У !- Va

а aъ ЁЕ :, 9 lлчф
фф d*
ЕЕ p,t CJ н
aЕ-.| с Еý'- 9 Еаа э ФFчrЕ-9rа
iБ9:
ýq);Е:rL*чч*
E.HlrL
oj'= о i),\ i r лV-*9а * _ Е;с=ЁrLi*

--F-фэ л ач
ýЕ;;

_о| !

=ъ ta) \о ь оо о\ бi an

сý
tr
Ф
;\

о
д

ц

6

ц

Ф
Фоо
о
liо
ь(од
Б
Фо
о2очодо
ь4

Ф

(с
ф
Ф
trL

к
н
о
ооо
Fr

оцо
ь4

з
оо
Ё.

ч
а.но

bL
(ý

3
с

Fl
dq
Erо
н

А
цt

.Д rH

Ёя
Ео

r<о
trдс) Е:Ocd
Ёi l-

сý5
сf)Е

Юrц

)ý?ý6EYхо

аR
l-.i оО/a

оriо
,J{д
сd
lr
ч

ь

оцоЕо

'-lоооо

:f

но

А
(вЁ
F;Ua.

F(J

9

-li

а)

о
z
а

|-i

ФF(€
t
ь4

Ф

о

оо

цl

Ёt<tr ta)Fc{
о]

ь оо

Ф+
Ef c.lло

О\ ь

ц].t.9
(ý a.lА c.lчо

c,i

ь ь

(dЁ

F\оЕо.ýФ
ц2t! с)

н

ц[
Ф

.о
о\

Ё

Ф
K[о

Ф
'4ь
сr)

хо
ц
Ф

(ý
до
с)
z
(d

х.l

сЁ

бЕЕц
Ф!.

;о
lF ч|\l 2,lЕ;
l-: r
l: Еly е)lЕ:ýlх Еlý !{

lс.:
19 ы11(J

lF я
lь g
lli lr
IБ g

lJ \оlЁ о

(.) ý

ýд
ФЕLr 6)dFсiF

2с)сло(JIr

lr )ЕОоFE
пq)
9 ijл. ý-

9Е
ф.:Z
: Ol_(

lr =liыЕэ
5ýý
ф хл
.ЕёЁ,9;Е
:,i х

ýЕЕЁдЕFGt
*tsЕбg=
еgý,п- -

fЕ

2-
9х
N9ý.
о
:N
>Е
Еý

gE
i-. сq

b!Fчý

о)Е
.е,
9ф
цý9)
ЕЕхЕtrа
.ЕЕя
ас)
Ф)Е
!rxE
к:г
.' >. \о}Ео

я
л

сl

яХ

=tr
Её
tr9

2
ЕхiБ
cJ*дtr
ьjFон9а

Е9
ýхaýо,gб
хý
ца
Fr е)iлдон
ох
Ф*
iL.Б9фý
J\Ohо

_ol в

=ъ
* (п ю ь

L:
t
cn

N

цо
о
Фq
(.)

ц

д